Que mediante Acuerdo Provincial 01 de 2025, la Junta Directiva de la Entidad aprobó y liquidó 

el presupuesto de rentas, recursos de capital y apropiaciones de la PAP Sumapaz, en donde 

fijó como computo de presupuesto de rentas y recursos de capital para la vigencia fiscal del 

01 de enero al 31 de diciembre de 2025 la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MILLONES OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($ 245.081.528,00) 

Que en el referido acuerdo de presupuesto 2025, se definió como gastos de funcionamiento 

la suma de CIENTO NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIES MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS Y SETENTA CENTAVOS ($190.696.593,70) y de inversión CINCUENTA  

Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS Y TREINTA CENTAVOS ($ 54.384.934,30). 

Que, de acuerdo con la Resolución 001 de 2025, se le adicionó al presupuesto de 2025 la suma 

DOSCIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA 

Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 205.675.579,91) quedando un